CТОЛІНСКI РАЁННЫ                                               СТОЛИНСКИЙ       РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     РАШЭННЕ                                      РЕШЕНИЕ

14 января 2025 г. № 100
                г.Столiн                                                                           г.Столин
Об установлении нормативов фактического потребления тепловой энергии за ноябрь 2024 года
На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги, услугу по управлению общим имуществом совместного домовладения и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Столинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии за ноябрь 2024 года:

на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 1;

на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 2.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Навiны Палесся».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

        Г.В.Протосовицкий
Приложение 1
к решению

Столинского районного исполнительного комитета
14.01.2025 № 100

НОРМАТИВЫ

фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за ноябрь 2024 года
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра

воды (Гкал/м3)

	1
	Город Столин
	0,091 111

	2
	Город Давид-Городок
	0,095 617

	3
	Рабочий поселок Речица Речицкого сельсовета
	0,089 507

Приложение 2
к решению

Столинского районного

исполнительного комитета

14.01.2025 № 100
НОРМАТИВЫ

фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за ноябрь 2024 года
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на отопление 1

квадратного метра

общей площади

жилых помещений (Гкал/м2)

	1. Жилые дома общей площадью жилых помещений до 1000 квадратных метров включительно:

	1.1
	Город Столин
	0,024 688

	1.2
	Город Давид-Городок
	0,024 129

	1.3
	Рабочий поселок Речица Речицкого сельсовета
	0,021 602

	1.4
	Агрогородок Федоры Федорского сельсовета
	0,026 357

	1.5
	Агрогородок Струга Стружского сельсовета
	0,019 992

	1.6
	Агрогородок Рубель Рубельского сельсовета
	0,021 496

	1.7
	Деревня Осовая Видиборского сельсовета
	0,028 691

	1.8
	Агрогородок Большое Малешево Большемалешевского сельсовета
	0,028 121

	1.9
	Деревня Хорск Хоромского сельсовета
	0,023 245

	1.10
	Агрогородок Дубой Видиборского сельсовета
	0,023 245

2

	1.11
	Агрогородок Белоуша Белоушского сельсовета
	0,019 536

	1.12
	Деревня Видибор Видиборского сельсовета
	0,023 245

	1.13
	Агрогородок Ольшаны Ольшанского сельсовета
	0,020 773

	1.14
	Деревня Городная Городнянского сельсовета
	0,023 245

	2. Жилые дома общей площадью жилых помещений от 1001 до 2000 квадратных метров:

	2.1
	Город Столин
	0,016 727

	2.2
	Город Давид-Городок
	0,018 062

	2.3
	Рабочий поселок Речица Речицкого сельсовета
	0,016 738

	3. Жилые дома общей площадью жилых помещений от 2000 квадратных метров:

	3.1
	Город Столин
	0,016 431

	3.2
	Город Давид-Городок
	0,016 122

	3.3
	Рабочий поселок Речица Речицкого сельсовета
	0,014 810

	4. Жилые дома построенные с использованием энергосберегающих технологий:

	    4.1
	Город Столин
	0,009 638

	    4.2
	Город Давид-Городок
	0,013 323

	    4.3
	Рабочий поселок Речица Речицкого сельсовета
	0,012 573